
1 
 

Zápis ze schůze č. 2024/1 (ustavující schůze) 
valné hromady svazku obcí Stodesítka 

ze dne 10. 6. 2024 
Přítomní členové 
Obec Krajská příslušnost Přítomný zástupce 
Klobuky Středočeský kraj Václav Henzl, místostarosta 
Louny Ústecký kraj Pavel Csonka, místostarosta 
Peruc Ústecký kraj Jan Vnouček, starosta 
Vraný Středočeský kraj Zdeněk Bláha, místostarosta 
Vrbno nad Lesy Ústecký kraj Radomír Volek, starosta 
Zlonice Středočeský kraj Martin Kratochvíl, starosta 

Zástupci obcí Dřínov, Chlumčany, Jarpice a Vrbičany se z jednání omluvili. 

Usnesení č. 2024/1/1 
Valná hromada schvaluje vytvoření svazku obcí Stodesítka v souladu se smlouvou o vytvoření svazku obcí a 
stanovami, které byly schváleny v zastupitelstvech jednotlivých obcí, a pověřuje Václava Henzla, nar. 14. 8. 
1969, bytem Kokovice 52, 273 74 Klobuky, registrovat svazek obcí u Krajského úřadu Středočeského kraje. 

Pro: všichni, proti: nikdo, zdržel se: nikdo 

Usnesení č. 2024/1/2 
Valná hromada jmenuje do funkce předsedy svazku obcí Stodesítka Václava Henzla, nar. 14. 8. 1969, bytem 
Kokovice 52, 273 74 Klobuky. 

Valná hromada jmenuje do funkce místopředsedy svazku obcí Stodesítka Bc. Jana Vnoučka, nar. 7. 6. 1977, 
bytem Čelakovského 282, 43 907 Peruc. 

Pro: všichni, proti: nikdo, zdržel se: nikdo 

Usnesení č. 2024/1/3 
Valná hromada pověřuje předsedu svazku založením bankovního účtu za co nejvýhodnějších podmínek. 
Předseda je následně povinen informovat valnou hromadu o tom, u které banky a za jakých podmínek byl účet 
založen. 

Na tento založený bankovní účet uhradí každá členská obec také vstupní vklad ve výši 1000 Kč v souladu s čl. 4 
odst. 1 stanov, a to nejpozději do 31. 8. 2024. 

Pro: všichni, proti: nikdo, zdržel se: nikdo 

Usnesení č. 2024/1/4 
Valná hromada stanovuje v souladu s čl. 6 odst. 3 stanov povinný roční členský příspěvek pro každou členskou 
obec ve výši 5000 Kč. 

Valná hromada stanovuje v souladu s čl. 6 odst. 5 stanov termín uhrazení ročních členských příspěvků pro rok 
2024, a to do 31. 8. 2024. Členové svazku budou písemně informováni o způsobu úhrady členského příspěvku 
po založení bankovního účtu. 

Termíny splatnosti pro členské příspěvky na další roky budou určeny později. 



2 
 

Pro: všichni, proti: nikdo, zdržel se: nikdo 

Usnesení č. 2024/1/5 
Valná hromada zřizuje funkci tajemníka svazku. Úkolem tajemníka je připravovat podklady pro rozhodování 
členů valné hromady, pomáhat s provozem a fungováním svazku obcí a vyjednávat za svazek navenek, pokud 
ho k tomu pověří předseda nebo místopředseda. Tajemník nemá hlasovací právo. 

Valná hromada jmenuje do funkce tajemníka Bc. Tadeáše Richtera (osobní údaje anonymizovány) 

Valná hromada stanovuje roční odměnu pro tajemníka za výkon jeho funkce ve výši 10 000 Kč a pověřuje 
předsedu, aby s tajemníkem vyjednal a uzavřel smlouvu v souladu se zákoníkem práce. 

Pro: všichni, proti: nikdo, zdržel se: nikdo 

Usnesení č. 2024/1/6 
Valná hromada podmínečně schvaluje záměr uzavřít smlouvu na provoz 3 párů posilových vlaků na dožínky 
v Peruci dne 7. 9. 2024 s dopravcem Die Länderbahn CZ, s.r.o. v orientační hodnotě 23 300 Kč. Vlaky budou 
vedeny v trase Louny – Slaný a zpět, cena ještě může být dodatečně změněna v případě zajíždění vlaků do 
zastávky Louny město. 

Aby byl záměr v souladu se stanovami (čl. 3 odst. 3 písm. b), bude stanovisko nepřítomných členů valné 
hromady ve Středočeském kraji zjištěno písemně a bude následně přiloženo k zápisu. V případě, že bude 
stanovisko většiny členů ve Středočeském kraji souhlasné, bude smlouva uzavřena. 

Valná hromada schvaluje záměr požádat o spolufinancování akce Ústecký kraj, město Slaný a soukromé 
sponzory. Stane se tak neprodleně po oficiální registraci svazku u krajského úřadu Středočeského kraje. 

Pro: všichni, proti: nikdo, zdržel se: nikdo 

Usnesení č. 2024/1/7 
Valná hromada schvaluje záměr vyjednávat se středočeským organizátorem veřejné dopravy IDSK o uzavření 
kolektivní smlouvy o spolufinancování dopravní obslužnosti. Předseda je povinen před uzavřením smlouvy 
předložit návrh smlouvy valné hromadě k posouzení a schválení. 

Vyjednávání bude zahájeno neprodleně po oficiální registraci svazku. 

Pro: všichni, proti: nikdo, zdržel se: nikdo 

Usnesení č. 2024/1/8 
Valná hromada schvaluje pravidla rozpočtového provizoria v souladu s přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

Valná hromada bere na vědomí, že řádný rozpočet na rok 2024 v tuto chvíli není možné stanovit z důvodu 
nedostatku vstupních údajů. 

Pro: všichni, proti: nikdo, zdržel se: nikdo 

 





Svazek obcí Stodesítka 

Pravidla rozpočtového provizoria 

V souladu s § 13 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů stanovuje 
svazek obcí Stodesítka pravidla rozpočtového provizoria, nebude-li schválen řádný rozpočet: 

• Svazek obcí Stodesítka hradí beze změny závazky vyplývající z již uzavřených smluv. 
• Veškeré ostatní výdaje svazku obcí Stodesítka podléhají schválení valné hromady 

v souladu se stanovami svazku. 
• Po schválení rozpočtu na příslušný rok se příjmy a výdaje rozpočtového provizoria stávají 

příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

Tato pravidla byla schválena usnesením č. 2024/1/8 na ustavujícím zasedání valné hromady 
svazku obcí Stodesítka v Klobukách dne 10. 6. 2024. 

 

                          Václav Henzl 
                   předseda svazku obcí Stodesítka 


